
Pohádka

BOUDO, BUDKO



Uprostřed lesa stála dřevěná bouda.

Přišla k ní malá myška Hrabalka a ptala se:
,,Boudo, budko, kdo v tobě bydlí?“ Z boudy
se nikdo neozval, tak se do ní myška
Hrabalka nastěhovala.



Zanedlouho přišla k boudě žabka Kuňkalka a
zeptala se: ,,Boubo, budko, kdo v tobě bydlí?“ A z
budky se ozvalo: ,,Já, myška Hrabalka. A kdo jsi
ty?“ ,,Já jsem žabka Kuňkalka,“ odpověděla žabka.
,,Jestli chceš, můžeš bydlet se mnou,“ pozvala ji
myška.

A tak se žabka Kuňkalka nastěhovala.



Další den se budce přiblížil zajíček Ušáček.

Zavolal směrem k budce:,, boudo, budko, kdo v
tobě bydlí?“ ,,Já, myška Hrabalka,“ řekla myška.
,,Já, žabka Kuňkalka, „ řekla žabka. ,,A kdo jsi ty?“
,,Já jsem zajíček Ušáček,“odpověděl zajíček. ,,Jestli
chceš, můžeš bydlet s námi.“

A tak se zajíček Ušáček nastěhoval.



Brzy přišla k budce liška Ryška.

,,Boudo, budko, kdo v tobě bydlí?“ zeptala se . A z
budky se ozvalo: ,,Já, myška Hrabalka. Já, žabka
Kuňkalka. Já, zajíček Ušáček. A kdo jdi ty?“ ,,Já
jsem liška Ryška.“ ,,Jestli chceš, můžeš tu bydlet s
námi.“

A tak se i liška Ryška nastěhovala do budky.



Jenže druhý den se objevil medvěd Všechnosněd a
zabručel: ,,Boudo, budko, kdo v tobě bydlí?“

A z budky se ozvaly vystrašené hlásky: ,,Já, myška
Hrabalka. Já, žabka Kuňkalka. Já, zajíček Ušáček.
Já, liška Ryška. A kdo jsi ty?“

,,Já jsem medvěd Všechnosněd a teď tady budu
bydlet já,“ řekl medvěd a začal se cpát do budky ke
zvířátkům. Ale protože byl velký a nemotorný,
celou boudu, budku rozlámal.

Zvířátka tak tak stihla utéct do lesa.

Medvěd se odvalil pryč a uprostřed lesa zůstala stát
opuštěná rozlámaná dřevěná bouda, budka.



Dávaly jste děti pozor?
Tak určitě snadno odpovíte na otázky.

Kde stála budka?

Kdo k ní přišel jako první?

Co na budku zvířátka volala?

Kolik přišlo k budce zvířátek?

 Jaké zvířátko bylo poslední, co 
přišlo k budce?

Co se s budkou stalo? Vešel se 
medvěd dovnitř?

Co se stalo s zvířátky? 



Přiložená zvířátka si můžete děti vytisknou, vybarvit a vystřihnout. Nic

vám již nebude bránit, si pohádku zahrát se sourozenci, či rodiči.







Tento čistý papír vám děti poslouží pro zapojení své 

fantazie a kreativity. Boudu, budku si sami 

namalujte.













Zvířátka  si můžete vytisknout, vybarvit, vystřihnout. Na druhou stranu zvířátek nalepte špejle nebo 
špachtle od nanuků. Figurky pro loutkové divadlo máte hotové. Už si jen pohádku zahrát. Přeji 
příjemnou zábavu.


